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부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 16,151,856 14,174,161 1,977,695

국 5,659,046 4,634,261 1,024,785

기 2,516,410 2,493,980 22,430

특 10,000 2,200 7,800

도 2,628,643 2,105,899 522,744

시 5,337,757 4,937,821 399,936

행복한 가족문화 실현 9,725,614 9,545,824 179,790

국 2,598,520 2,480,170 118,350

기 2,516,410 2,493,980 22,430

특 0 2,200 △2,200

도 1,632,975 1,525,102 107,873

시 2,977,709 3,044,372 △66,663

행복한 가족 및 여성권익신장 9,725,614 9,545,824 179,790

국 2,598,520 2,480,170 118,350

기 2,516,410 2,493,980 22,430

특 0 2,200 △2,200

도 1,632,975 1,525,102 107,873

시 2,977,709 3,044,372 △66,663

안전하고 행복한 가족관계형성 54,530 61,450 △6,920

기 24,710 24,710 0

도 7,413 7,413 0

시 22,407 29,327 △6,920

201 일반운영비 700 1,270 △570

01 사무관리비 700 1,270 △570

○가족친화제도 추진 홍보물 제작

500 770 △270

○가족친화제도 추진 프래카드 제작

200 500 △300

경정 500,000원

경정 200,000원

202 여비 1,560 4,560 △3,000

01 국내여비 1,560 4,560 △3,000

○가족복지 및 건강가정사업 교육,세미나 참석

1,060 2,880 △1,820

○외국인 시책 업무추진 여비 250 480 △230

○인생이모작 지원사업 업무추진 여비

250 1,200 △950

경정 1,060,000원

경정 250,000원

경정 250,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

○여성가족 업무 추진 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

301 일반보전금 0 3,200 △3,200

09 행사실비지원금 0 3,200 △3,200

○건강가정관련 사업 추진 평가보고회 참석자

보상 0 500 △500

○건강가정관련 교육 및 세미나 참석 0 900 △900

○가정의 날 행사 참석자보상 0 1,800 △1,800

경정 0원

경정 0원

경정 0원

건가다가통합센터 종사자 특별수당 24,840 20,520 4,320



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,936 8,208 1,728

시 14,904 12,312 2,592

307 민간이전 24,840 20,520 4,320

도 9,936 8,208 1,728

시 14,904 12,312 2,592

11 사회복지사업보조 24,840 20,520 4,320

○건가다가통합센터 종사자 특별수당

24,840 20,520 4,320경정 24,840,000원

도 9,936 8,208 1,728

시 14,904 12,312 2,592

다문화가족 안정적 정착 지원 256,204 345,713 △89,509

101 인건비 32,000 60,400 △28,400

04 기간제근로자등보수 32,000 60,400 △28,400

○모국어아카데미 톡톡선생님 운영 32,000 60,400 △28,400

― 기본급 26,320 54,720 △28,400경정 26,320,000원

301 일반보전금 7,800 9,300 △1,500

01 사회보장적수혜금 6,000 7,500 △1,500

○외국인주부 터전마련 프로그램 운영

6,000 7,500 △1,500경정 6,000,000원

307 민간이전 188,600 248,209 △59,609

04 민간행사사업보조 0 6,200 △6,200

○건강가정, 다문화 한마음 축제 지원

0 6,200 △6,200경정 0원

11 사회복지사업보조 163,600 217,009 △53,409

○방문교육서비스지원(자체)

163,600 217,009 △53,409경정 163,600,000원

다문화가족지원 특화사업 425,863 450,409 △24,546

기 212,931 225,204 △12,273

도 63,880 67,562 △3,682

시 149,052 157,643 △8,591

307 민간이전 425,863 450,409 △24,546

기 212,931 225,204 △12,273

도 63,880 67,562 △3,682

시 149,052 157,643 △8,591

11 사회복지사업보조 425,863 450,409 △24,546

○방문교육 서비스 지원 286,560 311,106 △24,546경정 286,560,000원

기 143,280 155,553 △12,273

도 42,984 46,666 △3,682

시 100,296 108,887 △8,591

취약계층 여성보호정책 강화 147,780 148,180 △400

201 일반운영비 10,900 11,300 △400

01 사무관리비 5,000 5,400 △400

○청소년 성폭력, 성매매 예방교육 강사료

4,500 4,900 △400경정 4,500,000원



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한부모가족지원 637,887 647,887 △10,000

도 191,366 194,366 △3,000

시 446,521 453,521 △7,000

301 일반보전금 637,887 647,887 △10,000

도 191,366 194,366 △3,000

시 446,521 453,521 △7,000

01 사회보장적수혜금 637,887 647,887 △10,000

○한부모가족 자녀 교육비 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

아동양육비 등 지원(한부모가족) 1,644,326 1,590,624 53,702

기 1,315,460 1,272,498 42,962

도 164,433 159,063 5,370

시 164,433 159,063 5,370

301 일반보전금 1,644,326 1,590,624 53,702

기 1,315,460 1,272,498 42,962

도 164,433 159,063 5,370

시 164,433 159,063 5,370

01 사회보장적수혜금 1,644,326 1,590,624 53,702

○아동양육비 등 지원(한부모가족)

1,644,326 1,590,624 53,702경정 1,644,326,000원

기 1,315,460 1,272,498 42,962

도 164,433 159,063 5,370

시 164,433 159,063 5,370

아동양육비 지원(청소년한부모 자립지원) 29,390 36,140 △6,750

기 23,512 28,912 △5,400

도 2,939 3,614 △675

시 2,939 3,614 △675

301 일반보전금 29,390 36,140 △6,750

기 23,512 28,912 △5,400

도 2,939 3,614 △675

시 2,939 3,614 △675

01 사회보장적수혜금 29,390 36,140 △6,750

○아동양육비 지원(청소년 한부모자립지원)

29,390 36,140 △6,750경정 29,390,000원

기 23,512 28,912 △5,400

도 2,939 3,614 △675

시 2,939 3,614 △675

모부자 복지시설 운영 261,634 189,187 72,447

도 43,875 33,008 10,867

시 217,759 156,179 61,580

307 민간이전 249,114 176,667 72,447

도 40,367 29,500 10,867

시 208,747 147,167 61,580

10 사회복지시설법정운영비보조 249,114 176,667 72,447

○미혼모자 공동생활 가정 운영

249,114 176,667 72,447경정 249,114,000원



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,367 29,500 10,867

시 208,747 147,167 61,580

여성폭력시설 종사자 보수교육 0 3,800 △3,800

기 0 1,900 △1,900

도 0 570 △570

시 0 1,330 △1,330

301 일반보전금 0 3,800 △3,800

기 0 1,900 △1,900

도 0 570 △570

시 0 1,330 △1,330

09 행사실비지원금 0 3,800 △3,800

○여성폭력시설 종사자 보수 교육 0 3,800 △3,800경정 0원

기 0 1,900 △1,900

도 0 570 △570

시 0 1,330 △1,330

성폭력피해자 의료비, 간병비 지원 7,783 9,152 △1,369

기 5,447 6,406 △959

도 702 824 △122

시 1,634 1,922 △288

307 민간이전 7,783 9,152 △1,369

기 5,447 6,406 △959

도 702 824 △122

시 1,634 1,922 △288

11 사회복지사업보조 7,783 9,152 △1,369

○성폭력 피해자 의료비, 간병비 지원

7,783 9,152 △1,369경정 7,783,000원

기 5,447 6,406 △959

도 702 824 △122

시 1,634 1,922 △288

여성복지시설 지원 32,302 31,492 810

도 12,615 12,291 324

시 19,687 19,201 486

301 일반보전금 29,250 28,440 810

도 11,700 11,376 324

시 17,550 17,064 486

12 기타보상금 29,250 28,440 810

○여성폭력시설 종사자 특별수당

29,250 28,440 810경정 29,250,000원

도 11,700 11,376 324

시 17,550 17,064 486

아동여성안전지역연대운영 0 7,000 △7,000

도 0 2,100 △2,100

시 0 4,900 △4,900

201 일반운영비 0 7,000 △7,000

도 0 2,100 △2,100

시 0 4,900 △4,900

01 사무관리비 0 7,000 △7,000



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동여성보호지역연대 운영 지원 0 7,000 △7,000경정 0원

도 0 2,100 △2,100

시 0 4,900 △4,900

여성의 직업교육 훈련강화 및 취업연계 지원 70,500 72,000 △1,500

도 21,000 21,000 0

시 49,500 51,000 △1,500

301 일반보전금 500 2,000 △1,500

09 행사실비지원금 500 2,000 △1,500

○전남여성 일자리 박람회 참석보상

500 2,000 △1,500경정 500,000원

양성평등 실현 51,589 66,220 △14,631

201 일반운영비 27,170 28,600 △1,430

01 사무관리비 27,170 28,600 △1,430

○양성평등위원회 및 기금운용심의 위원회 운영

2,470 3,900 △1,430경정 2,470,000원

202 여비 3,819 4,020 △201

01 국내여비 3,819 4,020 △201

○양성평등 시책발굴에 따른 선진지 방문

3,399 3,600 △201경정 3,399,000원

301 일반보전금 1,600 3,600 △2,000

12 기타보상금 1,600 3,600 △2,000

○양성명예 읍면동장 참석보상

1,600 3,600 △2,000경정 1,600,000원

307 민간이전 0 10,000 △10,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○양성평등주간 기념행사 0 10,000 △10,000경정 0원

308 자치단체등이전 19,000 20,000 △1,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,000 20,000 △1,000

○젠더전문가 양성과정 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

새일센터 지정운영(시군) 555,961 553,111 2,850

국 384,127 381,277 2,850

도 51,551 51,551 0

시 120,283 120,283 0

307 민간이전 555,961 553,111 2,850

국 384,127 381,277 2,850

도 51,551 51,551 0

시 120,283 120,283 0

11 사회복지사업보조 555,961 553,111 2,850

○직업교육훈련 138,493 135,643 2,850경정 138,493,000원

국 138,493 135,643 2,850

새일센터 종사자 활동비 지원사업 54,840 54,440 400

도 18,852 18,492 360

시 35,988 35,948 40



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 54,840 54,440 400

도 18,852 18,492 360

시 35,988 35,948 40

11 사회복지사업보조 54,840 54,440 400

○새일센터 종사자 활동비 지원

24,000 21,600 2,400경정 24,000,000원

도 9,600 8,640 960

시 14,400 12,960 1,440

○새일센터 종사자 역량 강화 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400

여성단체 역량강화 및 사회참여 확대 57,682 77,948 △20,266

201 일반운영비 9,565 10,068 △503

01 사무관리비 9,565 10,068 △503

○여성정책 자료집 발간 1,297 1,800 △503경정 1,297,000원

202 여비 1,881 1,980 △99

01 국내여비 1,881 1,980 △99

○여성정책 직무교육 참석 801 900 △99경정 801,000원

301 일반보전금 8,836 11,400 △2,564

09 행사실비지원금 5,298 6,400 △1,102

○전남양성평등주간 참석자 보상

98 1,200 △1,102경정 98,000원

12 기타보상금 3,538 5,000 △1,462

○여성단체 역량강화 및 사회참여 확대

3,538 5,000 △1,462경정 3,538,000원

307 민간이전 37,400 54,500 △17,100

04 민간행사사업보조 0 15,800 △15,800

○여성단체 화합한마당 행사 0 10,000 △10,000

○세계 여성의날 기념행사 0 5,800 △5,800

경정 0원

경정 0원

12 민간인위탁교육비 35,400 36,700 △1,300

○여성 역량강화를 위한 교육 및 워크숍 30,400 31,700 △1,300

― 여성친화 시민참여단 우수사례 벤치마킹

9,285 10,000 △715

― 여성자생단체 역량강화를 위한 워크숍

11,115 11,700 △585

경정 9,285,000원

경정 11,115,000원*1식

여성단체 연계 농·특산물 판매 촉진 3,852 4,600 △748

도 963 1,840 △877

시 2,889 2,760 129

307 민간이전 3,852 4,600 △748

도 963 1,840 △877

시 2,889 2,760 129

02 민간경상사업보조 3,852 0 3,852



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○여성단체 연계 농,특산물 판매지원

3,852 0 3,8523,852,000원*1식

도 963 0 963

시 2,889 0 2,889

11 사회복지사업보조 0 4,600 △4,600

○여성단체 연계 농,특산물 판매지원 0 4,600 △4,600경정 0원

도 0 1,840 △1,840

시 0 2,760 △2,760

아이돌봄지원 3,168,319 2,998,519 169,800

국 2,214,393 2,098,893 115,500

도 504,924 477,774 27,150

시 449,002 421,852 27,150

307 민간이전 3,168,319 2,998,519 169,800

국 2,214,393 2,098,893 115,500

도 504,924 477,774 27,150

시 449,002 421,852 27,150

11 사회복지사업보조 3,168,319 2,998,519 169,800

○아이돌봄 지원사업(서비스제공기관)

2,977,111 2,812,111 165,000경정 2,977,111,000원

국 2,083,907 1,968,407 115,500

도 446,602 421,852 24,750

시 446,602 421,852 24,750

○2020년 아이돌보미 건강검진비 지원사업

4,800 0 4,800160명 * 30,000원

도 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

여성친화도시 조성 52,000 60,000 △8,000

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

02 민간경상사업보조 12,000 20,000 △8,000

○여성자생단체 육성사업 12,000 20,000 △8,000경정 12,000,000원

코로나19 대응 외국인주민 방역용품 지원사업 5,100 2,200 2,900

특 0 2,200 △2,200

도 5,100 0 5,100

206 재료비 2,200 2,200 0

특 0 2,200 △2,200

도 2,200 0 2,200

01 재료비 2,200 2,200 0

○코로나19 대응 외국인주민 방역용품 지원 (성

립전) 2,200 2,200 02,200,000원*1개

특 0 2,200 △2,200

도 2,200 0 2,200

307 민간이전 2,900 0 2,900

도 2,900 0 2,900

11 사회복지사업보조 2,900 0 2,900

○코로나19 외국인 방역점검.현황조사 (성립전)

2,900 0 2,9002,900,000원*1식



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,900 0 2,900

코로나19 신혼부부 결혼축하금 지원 68,000 0 68,000

도 68,000 0 68,000

301 일반보전금 68,000 0 68,000

도 68,000 0 68,000

01 사회보장적수혜금 68,000 0 68,000

○코로나19 신혼부부 결혼축하금 지원 (성립전)

68,000 0 68,000500,000원*136건

도 68,000 0 68,000

희망을나누는행복한도시 5,395,704 4,053,818 1,341,886

국 2,979,114 2,072,679 906,435

특 10,000 0 10,000

도 979,385 564,514 414,871

시 1,427,205 1,416,625 10,580

희망복지지원 5,395,704 4,053,818 1,341,886

국 2,979,114 2,072,679 906,435

특 10,000 0 10,000

도 979,385 564,514 414,871

시 1,427,205 1,416,625 10,580

긴급복지지원사업 1,131,520 859,492 272,028

국 923,129 685,129 238,000

도 69,235 51,385 17,850

시 139,156 122,978 16,178

201 일반운영비 800 2,000 △1,200

01 사무관리비 800 2,000 △1,200

○긴급복지,SOS센터 홍보물 제작

400 1,000 △600

○긴급복지심의회 회의수당 400 1,000 △600

경정 400,000원

경정 400,000원

202 여비 258 1,080 △822

01 국내여비 258 1,080 △822

○긴급복지 업무추진 출장여비 258 1,080 △822경정 258,000원

301 일반보전금 1,130,462 856,412 274,050

국 923,129 685,129 238,000

도 69,235 51,385 17,850

시 138,098 119,898 18,200

01 사회보장적수혜금 1,130,462 856,412 274,050

○긴급복지 지원사업 (성립전)

1,130,462 856,412 274,050경정 1,130,462,000원

국 923,129 685,129 238,000

도 69,235 51,385 17,850

시 138,098 119,898 18,200

기초생활수급자 및 복지시설생활자 등 지원 184,380 184,400 △20

201 일반운영비 380 400 △20

01 사무관리비 380 400 △20

○명절 위문 스티커 제작 380 400 △20경정 380,000원



부서: 여성가족과

정책: 희망을나누는행복한도시

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희망복지지원단 운영 73,702 69,280 4,422

특 10,000 0 10,000

시 63,702 69,280 △5,578

201 일반운영비 39,352 41,360 △2,008

01 사무관리비 38,152 40,160 △2,008

○찾아가는 보건복지서비스 홍보물 제작

500 1,500 △1,000

○착한시민캠페인 신청서 및 소식지 제작

492 1,500 △1,008

경정 500,000원

경정 492,000원

202 여비 1,500 4,920 △3,420

01 국내여비 1,500 4,920 △3,420

○희망복지 업무추진 출장여비 0 2,160 △2,160

○희망복지지원 시책발굴에 따른 선진지 견학

0 840 △840

○법률홈닥터 여비 1,500 1,920 △420

경정 0원

경정 0원

경정 1,500,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○주민자치형 공공서비스 업무추진

950 1,000 △50경정 950,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

○맥가이버단 활동 재료 등 구입

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

특 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

11 사회복지사업보조 30,000 20,000 10,000

○주민자치형 공공서비스 지역특화공모사업 추

진 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

특 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

지역사회 통합돌봄 선도사업(커뮤니티 케어) 1,957,500 1,957,500 0

국 978,750 978,750 0

도 293,625 293,625 0

시 685,125 685,125 0

201 일반운영비 97,478 69,478 28,000

국 48,739 34,739 14,000

도 14,623 10,423 4,200

시 34,116 24,316 9,800

01 사무관리비 97,478 69,478 28,000

○읍면동케어안내창구 전담직원 역량강화교육

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

국 5,000 2,500 2,500

도 1,500 750 750

시 3,500 1,750 1,750



부서: 여성가족과

정책: 희망을나누는행복한도시

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○홍보영상 제작 10,000 3,000 7,000경정 10,000,000원

국 5,000 1,500 3,500

도 1,500 450 1,050

시 3,500 1,050 2,450

○기타일반수용비 4,222 3,222 1,000경정 4,222,000원

국 2,111 1,611 500

도 634 484 150

시 1,477 1,127 350

○선도사업 추진 홍보 책자 제작

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

국 5,000 2,500 2,500

도 1,500 750 750

시 3,500 1,750 1,750

○선도사업 홍보물품 제작 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

국 10,000 5,000 5,000

도 3,000 1,500 1,500

시 7,000 3,500 3,500

202 여비 5,040 33,040 △28,000

국 2,520 16,520 △14,000

도 756 4,956 △4,200

시 1,764 11,564 △9,800

04 국제화여비 0 28,000 △28,000

○선도사업 추진 국외 선진사례 탐방 0 28,000 △28,000경정 0원

국 0 14,000 △14,000

도 0 4,200 △4,200

시 0 9,800 △9,800

생활지원비 지원사업 1,447,072 389,888 1,057,184

국 904,420 243,680 660,740

도 542,652 146,208 396,444

301 일반보전금 1,447,072 389,888 1,057,184

국 904,420 243,680 660,740

도 542,652 146,208 396,444

01 사회보장적수혜금 1,447,072 389,888 1,057,184

○생활지원비 지원사업(신종감염병 위기상황 종

합관리)(성립전 1차) 19,248 19,248 019,248,000원*1식

국 12,030 12,030 0

도 7,218 7,218 0

○코로나19 격리 및 입원자 생활지원비사업(성

립전 2차) 370,640 370,640 0370,640,000원*1식

국 231,650 231,650 0

도 138,990 138,990 0

○코로나19 입원격리자 생활지원비 사업

1,057,184 0 1,057,1841,057,184,000원*1식

국 660,740 0 660,740

도 396,444 0 396,444

긴급복지 한시 보조인력 지원 8,272 0 8,272

국 7,695 0 7,695

도 577 0 577



부서: 여성가족과

정책: 희망을나누는행복한도시

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 8,272 0 8,272

국 7,695 0 7,695

도 577 0 577

04 기간제근로자등보수 8,272 0 8,272

○2020년 긴급지원 한시인력 인건비 (성립전) 8,272 0 8,272

― 기본급 5,851 0 5,85168,720원*99일*1명*86%

국 5,443 0 5,443

도 408 0 408

― 유급휴일수당 1,537 0 1,53768,720원*26일*1명*86%

국 1,430 0 1,430

도 107 0 107

― 국민연금 333 0 3337,388,000원*4.5%

국 310 0 310

도 23 0 23

― 건강보험 247 0 2477,388,000원*3.335%

국 230 0 230

도 17 0 17

― 장기요양보험 26 0 26247,000원*10.25%

국 24 0 24

도 2 0 2

― 고용보험 122 0 1227,388,000원*1.65%

국 113 0 113

도 9 0 9

― 산재보험 156 0 156156,000원*1식

국 145 0 145

도 11 0 11

누구나누리는행복한도시 207,706 245,006 △37,300

시민이 행복한 도시만들기 207,706 245,006 △37,300

장년층 인생이모작 지원사업 207,706 245,006 △37,300

201 일반운영비 63,660 65,920 △2,260

01 사무관리비 62,940 65,200 △2,260

○인생이모작 지원센터 사무실 운영

1,740 4,000 △2,260경정 1,740,000원

301 일반보전금 55,000 75,000 △20,000

12 기타보상금 55,000 75,000 △20,000

○2020년 인생이모작 지원센터 교육 프로그램

운영 10,000 15,000 △5,000

○신중년 보람형 일자리사업

45,000 60,000 △15,000

경정 10,000,000원

경정 45,000,000원

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

12 민간인위탁교육비 20,000 30,000 △10,000

○은퇴 후 LET's 아카데미 운영

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 5,700 6,000 △300



부서: 여성가족과

정책: 누구나누리는행복한도시

단위: 시민이 행복한 도시만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 5,700 6,000 △300

○인생이모작 지원센터 리모델링 공사

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

405 자산취득비 19,000 20,000 △1,000

01 자산및물품취득비 19,000 20,000 △1,000

○인생이모작 지원센터 물품 구입

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

406 기타자본이전 22,660 26,400 △3,740

01 기타자본이전 22,660 26,400 △3,740

○인생이모작 지원센터 건물 보증금

22,660 26,400 △3,740경정 22,660,000원

행정운영경비(여성가족과) 310,929 328,014 △17,085

국 81,412 81,412 0

도 16,283 16,283 0

시 213,234 230,319 △17,085

기본경비 55,255 72,340 △17,085

기본경비 55,255 72,340 △17,085

201 일반운영비 22,840 25,840 △3,000

01 사무관리비 22,840 25,840 △3,000

○여성가족과 운영 공통수용비

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

202 여비 27,000 40,800 △13,800

01 국내여비 27,000 40,800 △13,800

○기본업무수행 출장여비 27,000 40,800 △13,800경정 27,000,000원

203 업무추진비 5,415 5,700 △285

04 부서운영업무추진비 5,415 5,700 △285

○부서운영경비 5,415 5,700 △285경정 5,415,000원

재무활동 511,903 1,499 510,404

보전지출 511,903 1,499 510,404

보전지출 511,903 1,499 510,404

802 반환금기타 511,903 1,499 510,404

01 국고보조금반환금 399,227 1,246 397,981

○2019년 건강가정 및 다문화센터 운영(통합센

터) 571 0 571

○2019년 가정폭력피해자 교정치료 프로그램

1 0 1

○2019년 성매매피해자 구조지원사업 10 0 10

○2019년 성매매피해자 지원사업 19 0 19

○2019년 성폭력 피해자 지원사업(상담소)

5 0 5

○2019년 성폭력 피해자 지원사업(치료회복프로

그램) 2 0 2

571,000원

1,000원

10,000원

19,000원

5,000원

2,000원



부서: 여성가족과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 성폭력 피해자 지원사업(의료비)

2 0 2

○2019년 가정폭력 피해자 지원사업

22,247 0 22,247

○2019년 한부모가족 아동양육비 22,184 0 22,184

○2019년 청소년 한부모 자립지원사업

9,184 0 9,184

○2019년 한부모가족복지시설 입소자 상담치료

지원 3 0 3

○2019년 한부모가족복지시설 기능보강사업

2 0 2

○2017년 가정폭력방지 및 피해자지원사업

962 0 962

○2019년 여성경제활동 촉진지원사업

4,428 0 4,428

○2019년 긴급복지 지원사업 28,555 0 28,555

○2019년 아이돌봄 지원사업 298,830 0 298,830

○2019년 지역사회 통합돌봄 선도사업(커뮤니티

케어) 10,044 0 10,044

○2019년 방문교육서비스지원 778 0 778

○2019년 다문화교류소통공간 설치비 10 0 10

○2019년 공동육아나눔터 운영 144 0 144

2,000원

22,247,000원

22,184,000원

9,184,000원

3,000원

2,000원

962,000원

4,428,000원

28,555,000원

298,830,000원

10,044,000원

778,000원

10,000원

144,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 112,676 253 112,423

○2019년 건강가정 및 다문화센터 운영(통합센

터) 172 0 172

○2019년 방문교육서비스지원 101 0 101

○2019년 다문화교류소통공간 설치비 3 0 3

○2019년 공동육아나눔터 운영 44 0 44

○2019년 건가다가통합센터 종사자 특별수당

327 0 327

○2019년 찾아가는 어린이집 다문화 이해교실

5 0 5

○2019년 결혼이민여성 산모도우미 3 0 3

○2019년 지역사회 통합돌봄 선도사업(커뮤니티

케어) 3,014 0 3,014

○2019년 아동여성안전지역연대 운영 지원

160 0 160

○2019년 긴급복지 지원사업 2,142 0 2,142

○2019년 여성 취업,창업교실 운영 4 0 4

○2019년 여성경제활동 촉진지원사업

248 0 248

○2019년 새일센터 종사자 활동비 지원

119 0 119

○2019년 새일여성인턴 도 추가배정 900 0 900

○2019년 새일센터 종사자 역량 강화 71 0 71

○2019년 여성인력개발센터 운영 지원

40 0 40

172,000원

101,000원

3,000원

44,000원

327,000원

5,000원

3,000원

3,014,000원

160,000원

2,142,000원

4,000원

248,000원

119,000원

900,000원

71,000원

40,000원



부서: 여성가족과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 전남여성 일자리박람회 지원 3 0 3

○2019년 아이돌봄 지원사업 64,119 0 64,119

○2017년 가정폭력방지 및 피해자지원사업

19 0 19

○2019년 한부모가족복지시설 도 자체사업

336 0 336

○2019년 한부모가족 자체지원사업

33,700 0 33,700

○2019년 한부모가족 자녀교육비 지원사업

2,762 0 2,762

○2019년 한부모가족 아동양육비 2,774 0 2,774

○2019년 청소년 한부모 자립지원사업

1,148 0 1,148

○2019년 여성폭력방지시설 운영 추가 지원

159 0 159

○2019년 여성폭력방지시설 종사자 특별수당

22 0 22

○2019년 성매매피해자지원사업 7 0 7

○2019년 성매매피해자 구조지원사업 2 0 2

○2019년 성폭력상담소 지원사업 2 0 2

○2019년 성폭력피해자 치료회복프로그램

1 0 1

○2019년 이혼전후 가족관계 회복사업 4 0 4

○2019년 성폭력피해자 의료비 지원사업

1 0 1

○2019년 가정폭력 피해자 지원사업 11 0 11

3,000원

64,119,000원

19,000원

336,000원

33,700,000원

2,762,000원

2,774,000원

1,148,000원

159,000원

22,000원

7,000원

2,000원

2,000원

1,000원

4,000원

1,000원

11,000원


